
  Prefeitura Municipal de Igaratinga 
  Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 – Ramal 22 

E-mails: juridico@igaratinga.mg.gov.br  

PORTARIA Nº 613, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 

Designa Comissão Organizadora do Concurso Público para 

provimento de Cargos das Carreiras Funcionais da Prefeitura de 

Igaratinga e dá outras providências.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 A Prefeitura do Município de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições e de acordo com o art. 72, VI, art. 87, II, art. 100, II, “d”, todos da Lei Orgânica Municipal, e, 

no exercício de suas atribuições legais e regimentais.  

 CONSIDERANDO a Lei Complementar Municipal nº 123, de 04 de dezembro de 2019, 

que instituiu os cargos a serem providos mediante Concurso Público;  

 CONSIDERANDO a necessidade da realização de Concurso Público da Administração 

Direta do Município de Igaratinga/MG, para a contratação de pessoal para atender demandas de diversas 

secretarias.  

 RESOLVE:  

 Art. 1º - Designar e nomear os membros a seguir mencionados, para compor a Comissão 

Organizadora do Concurso Público para provimento de cargos das carreiras funcionais de diversas 

secretarias da Prefeitura de Igaratinga/MG. 

 Art. 2º - Compõe a Comissão: 

I – Flávia Cristina de Almeida Mota, do quadro efetivo, cargo de Escriturário, matrícula 455-3, 

(Comissionado - Chefe de Departamento de Recursos Humanos). 

 II – Robson Gonçalves Nogueira, do quadro efetivo, cargo de Agente Fiscal, matrícula 2331-0; 

III – Denise Gonzaga Silva, do quadro efetivo, cargo de Técnico de Nível Superior II - 

Contabilidade, matrícula 1910-0 (Agente Político – Secretário de Finanças). 

 Art. 3º- A Comissão compete o acompanhamento, fiscalização de atividades e eventos de 

todo o processo do referido certame, será presidida pela primeira nomeada, secretariada pela segunda e a 

terceira como vogal. 

 Art.4º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 Igaratinga, 04 de dezembro de 2019. 

 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 


